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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2011 № 1193                                                                                  г. Белокуриха

О внесении изменений и дополнений в Адресную инвестиционной программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2011 год, утвержденную Постановлением администрации города Белокурихи от 20.12.2010 № 1826
В целях упорядочения финансирования объектов капитального строительства на 2011 год, в соответствии со ст. 79  Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь ст.ст. 44, 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Адресную инвестиционную программу муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на 2011 год, утвержденную  Постановлением администрации города от 20.12.2010 № 1826:
1.1. Строку Паспорта программы «Объем и источники финансирования программы», изложить в новой редакции:
	Объемы средств и источники

финансирования программы по годам
	Всего – 69288,7 тыс. руб., в том числе:

Федеральный бюджет – 15803,3 тыс. руб.;

Краевой бюджет – 12530,4 тыс. руб.;

Местный бюджет – 40955 тыс. руб.


1.2. Абзац 6 текста программы изложить в следующей редакции:

«Общий объём финансирования составляет — 69 миллионов 288 тысяч семьсот рублей, в том числе за счёт средств бюджета города Белокурихи — 41 миллион рублей, за счёт других источников финансирования — 28 миллионов 333 тысячи семьсот рублей. Объёмы финансирования могут уточняться в течение 2011 года».
1.3. Сводную ведомость потребности средств на реализацию адресной инвестиционной программы муниципального образования город Белокуриха Алтайского края с разбивкой по источникам финансирования на 2011 год изложить в следующей редакции:

	N 
п/п
	Наименование  
разделов    
плана
	Потребность 
средств на 
выполнение 
мероприятий, всего, тыс. руб.
	В том числе за счет

	
	
	
	Федерального     
бюджета, 

тыс. руб.
	Краевого
бюджета, тыс. руб.
	Местного   
бюджета, тыс. руб.

	1. 
	Жилищное        
строительство   
(приложение 2)  
	14201,1
	14201,1
	
	

	2. 
	Коммунальное    
хозяйство       
(приложение 3)  
	9127
	
	
	9127

	3. 
	Образование
(приложение 4)  
	37130,6
	1602,2
	12530,4
	22998

	4. 
	Проектные работы
(приложение 5)  
	8830
	
	
	8830

	
	Итого           
	69288,7
	15803,3
	12530,4
	40955


1.4. Приложения №№ 2 – 5 к Адресной инвестиционной программе муниципального образования город Белокуриха на 2011 год изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город 

Белокуриха на 2011 год

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

	Источники      финансирования,   
наименование     объектов
	Сумма, 
тыс.  
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3
	4

	Федеральный бюджет
	
	
	

	1. Осуществление государственных полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в РФ»
	1374,3
	3 сертификата
	Приобретение квартир для отдельных категорий граждан         

	1
	2
	3
	4

	2. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 
	12826,8
	14 участников 
	Приобретение квартир для участников ВОВ

	Итого                
	14201,1
	
	

	в том числе за счет: 
	
	
	

	федерального бюджета 
	14201,1
	
	


Приложение № 3

к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город 

Белокуриха на 2011 год

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	Источники      финансирования,   
наименование     объектов
	Сумма, 
тыс.  
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект 
от реализации

	1
	2
	3
	4

	Местный бюджет     
	
	
	


	1. Устройство пожарных гидрантов по ул. Алтайская, ул. Светлая, ул. Холмистая-пер. Кедровый, в районе ул. Кольцевая, в районе ул. Белогорская
	300
	
	Улучшение пожарной безопасности города

	2. Реконструкция дорог г. Белокуриха
	8778
	
	Снижения уровня безопасности дорожного движения 

	3. Устройство ливневой канализации по ул. 8 Марта
	49
	
	

	Итого                
	9127
	
	

	в том числе за   счет средств:             
	
	
	

	местного бюджета
	9127
	
	


Приложение № 4

к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город 

Белокуриха на 2011 год

ОБРАЗОВАНИЕ

	Источники      финансирования,   
наименование     объектов
	Сумма, 
тыс.  
рублей
	Ввод мощностей
	Ожидаемый эффект 
от реализации

	1
	2
	3
	4

	Федеральный бюджет
	
	
	

	1. Оснащение оборудованием детского сада «Сказка»   
	1602,2
	Детский сад на 280 детей
	Увеличение      
количества  мест в детских дошкольных      
учреждениях  города

	Краевой бюджет
	
	
	

	1. Выборочный капитальный ремонт МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» 
	7800
	
	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	1.1. капитальный ремонт
	7800
	
	

	2. Реконструкция детского сада «Сказка»   
	4730,4
	Детский сад на 280 детей
	Увеличение      
количества  мест в детских дошкольных      
учреждениях  города

	Местный бюджет     
	
	
	

	1. Реконструкция детского сада «Сказка»,  в том числе:           
	15198
	Детский сад на 280 детей
	Увеличение      
количества  мест в детских дошкольных      
учреждениях  города

	1.1.    Реконструкция детского сада «Сказка»   
	10075
	
	

	1.2.Оснащение оборудованием детского сада «Сказка»

	5123
	
	

	1
	2
	3
	4

	2. Выборочный капитальный ремонт «Средняя общеобразовательная школа №1»
	7800
	
	Улучшение материально-технической базы учреждения образования

	2.1. проектирование
	1800
	
	

	2.2. капитальный ремонт
	6000
	
	

	Итого                
	37130,6
	
	

	в том числе за   счет средств:             
	
	
	

	федерального бюджета
	1602,2
	
	

	краевого бюджета
	12530,4
	
	

	местного бюджета   
	22998
	
	


Приложение № 5
к Адресной инвестиционной

программе муниципального

образования город 

Белокуриха на 2011 год
ПРОЕКТНЫЕ РАБОТЫ

	Источники финансирования, 

наименование     объектов
	Сумма, 
тыс.  
рублей
	Ожидаемый эффект
от реализации

	1
	2
	3

	Местный бюджет                       
	
	

	1. Проектно-сметная документация на детский сад-ясли по ул. Бийская
	1880
	Увеличение      
количества  мест в детских дошкольных      
учреждениях  города

	2. Проектно-сметная документация на создание туристического кластер города Белокуриха
	2950
	Создание туристического кластера

	3. Проектно-сметная документация на строительство библиотеки
	1000
	Улучшение библиотечного обслуживания

	4. Проектно-сметная документация на выполнение работ по газификации города Белокуриха
	3000
	Улучшение экологической среды города

	Внебюджетные источники


	
	

	1
	2
	3

	Проектно-сметная документация на создание туристического кластера
	Инвесторы
	Создание туристического кластера

	Итого 
	8830
	

	в том числе за счет средств
	
	

	местного бюджета
	8830
	


2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономическим вопросам         (Т.А. Козловская).
Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев
